Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 31 марта 2004 г. N 8/10762

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

22 марта 2004 г. N 72

О ТАРИФЕ НА УСЛУГИ ПО ТРАНЗИТНОЙ ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА
ПО ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ПО СИСТЕМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ

ТРУБОПРОВОДОВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "БЕЛТРАНСГАЗ"

На основании Закона Республики Беларусь от 16 декабря 2002 года "О естественных
монополиях" и в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 19 мая 1999 г. N 285 "О
некоторых мерах по стабилизации цен (тарифов) в Республике Беларусь" Министерство экономики
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить для всех заказчиков (за исключением открытого акционерного общества
"Газпром") предельный минимальный тариф на услуги по транзитной транспортировке газа по
территории Республики Беларусь по системе магистральных трубопроводов открытого
акционерного общества "Белтрансгаз" в размере 1,25 доллара США за 1000 куб.м на 100 км (с
налогом на добавленную стоимость) с оплатой в денежных единицах, предусмотренных договором
между открытым акционерным обществом "Белтрансгаз" и заказчиком услуг.

2. При применении установленных с соблюдением пункта 1 настоящего постановления
тарифов открытое акционерное общество "Белтрансгаз" информирует Министерство экономики
Республики Беларусь об их уровне не позднее 10 дней с даты заключения договора с заказчиком
услуг.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2004 г.

Министр Н.П.Зайченко

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=BCE77AD82E573D28FEAE97A11E1D022A5C440022FA5C0149B239689788DD1B9889A348E85050DFADA12452EA26E4DB29988F570093E664DFA66DE9x8z7O
consultantplus://offline/ref=BCE77AD82E573D28FEAE97A11E1D022A5C440022FA510142B334359D8084179A8EAC17FF5719D3ACA12453EA29BBDE3C89D758048BF867C2BA6FEB81x0z7O